
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O
Piazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

Oristano 12/09/2022

                                                          All’Albo online 
Al sito web sezione “Si torna tutti a Iscol@”

Agli Atti

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva figura n. 1 esperti PEDAGOGISTA, progetto 
Tutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola - Anno Scolastico 2021/2022 – Linea ASCOLTO e 
SUPPORTO. CLP 11020131011AS210005 – CUP H19I22000580002. Titolo: “CO.S.A. 
comunità scolastica accogliente”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19
aprile 2019; 
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichi  
individuali”;
VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni;
VISTO il POR FSE 2014/2020 - Ob.Spec.10.1 - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti
caratterizzati  da  particolari  fragilità,  tra  cui  anche  persone  con  disabilità  (azioni  di  tutoring  e
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive,
in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc”
VISTO L’avviso Pubblico  Avviso Pubblico  (SI TORNA) TUTTI A ISCOLA Anno Scolastico
2021/2022 Linea  ASCOLTO e  SUPPORTO.,  Determinazione  R.A.S.  n.  0000912 Protocollo  n.
0016892 del 22/12/2021;
VISTA LA Determinazione R.A.S. n. 237 Protocollo n. 6349 del 09/05/2022 avente ad aggetto la 
modifica definitiva della Graduatoria Unica dell’Avviso Pubblico (SI TORNA) TUTTI A ISCOLA 
Anno Scolastico 2021/2022 Linea ASCOLTO e SUPPORTO, ove si prevede l’accoglimento del 
progetto presentato dall’Istituto “S.A. De Castro” dal titolo “CO.S.A. comunità scolastica 
accogliente” con complessivi punti n. 87;  

1

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it




VISTA la determina di avvio della selezione della figura di pedagogista prot. n. 7261 del 
15/07/2022. 

VISTO l’Avviso evidenza pubblica per la selezione, per soli titoli, della figura professionale di 
Pedagogista progettoTutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola- Anno Scolastico 2021/2022 – Linea 
ASCOLTOeSUPPORTO,CLP 11020131011AS210005 – CUP H19I22000580002,  prot. 7277 del  
18/07/2022;

VISTA la Candidatura presentata dalla Dott.ssa Mongili S., istanza prot. 7422 del 27/07/2022,  
pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso;

VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 8077 del 05/09/2022;
CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione dei ricorsi di n. 5 gg. Indicato 
nell’avviso prot. 7277 del 18/07/2022, punto n. 9, non è pervenuto alcun ricorso;

DECRETA

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva per la selezione figura di
“PEDAGOGISTA” per il progetto Tutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola - Anno

Scolastico 2021/2022 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO

CLP 11020131011AS210005 –CUP H19I22000580002

Titolo: “CO.S.A. comunità scolastica accogliente”

CO.S.A. comunità scolastica accogliente”
GRADUATORIA CANDIDATO Punteggio  requisiti  di  cui  all'avviso  di

selezione
TOT.

1 Mongili Silvia Diploma Laurea 10, Dottorato 12,5,  Master II  liv.  5,
EES training 2.5, Esperienze 64, Pubblicazioni 6

100

Individuazione esperto -  stipula contratto
Alla pubblicazione della graduatoria seguirà il provvedimento di Individuazione dell’Esperto e la
stipula del Contratto di prestazione d’opera ex art. 2222 Cod. civ., previa verifica dell'insussistenza
di situazioni di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 53, c. 14 del D.Lgs 165/2001 come modificato
dalla legge 6 novembre 2012 n. 190.

Ricorsi e Pubblicità. 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima. 

Pubblicità. 
Il  presente  provvedimento  viene  reso  pubblico  mediante  pubblicazione  all’albo  e  sul  sito  web
dell’Istituto www.liceodecastro.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Peppino Tilocca

(F.to digitalmente a norma del CAD)

2

http://www.liceodecastro.edu.it/

	Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O

		2022-09-12T08:33:49+0200
	PEPPINO TILOCCA




